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TARIFAS ABANICO PUBLICITARIO SÓLO TEXTO Y DIBUJO O CON FOTOGRAFÍA P.V.R. 

 
EN LOS CATALOGOS GENÉRICOS EL PEDIDO MÍNIMO ES DE 10 UNIDADES POR REFERENCIA. 
CUALQUIER DISEÑO DE LOS CATÁLOGOS PUEDEN SOLICITARSE EN PLÁSTICO O MADERA. 

EL PRECIO ES DE 2 EUROS + IVA PARA ABANICOS DE DISEÑO GENÉRICO DE PLÁSTICO (REF. FIESTA) 
EL PRECIO ES DE 2,70 EUROS + IVA PARA EL ABANICO DE DISEÑO GENÉRICO (REF. FLAMENCO) 

¡OJO! EJEMPLOS DE GRABACIÓN AL FINAL DE LAS TARIFAS 

 
REF. FIESTA / ABANICO PLÁSTICO 14 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL  
 

COLORES DISPONIBLES:  

Blanco, Amarillo, Azul claro, Azul oscuro, Beige, Fucsia, Rojo, Naranja, Morado, Verde oscuro, Rosa claro, Negro 
 

UNIDAD +2 +10 +25 +40 +50 +60 +70 +80 +90 +100 +200 +300 +400 +500 +1000 +5000 +10000 

1 TINTA 8,92 6,64 3,84 3,63 3,42 3,30 3,14 2,99 2,79 2,56 2,33 2,20 1,99 1,93 1,83 1,76 1,68 

6 TINTAS 8,92 6,76 3,96 3,75 3,55 3,42 3,26 3,12 2,91 2,69 2,46 2,32 2,11 2,03 1,95 1,89 1,80 

6 TINTAS 
BASE 

BLANCA 
* 7,29 4,51 4,31 4,10 3,99 3,81 3,67 3,46 3,24 3,01 2,87 2,66 2,58 2,50 2,44 2,38 

BLANCO 
POLAR 

* 7,01 4,20 3,99 3,79 3,69 3,50 3,36 3,16 2,93 2,70 2,56 2,36 2,28 2,20 2,14 2,08 

FOTOGRAFÍA 
SOBRE TELA 

BLANCA 
9,22 7,06 4,26 4,06 3,84 3,72 3,56 3,42 3,22 2,98 2,76 2,62 2,42 2,34 2,24 2,20 2,10 

FOTOGRAFIA 
CON BASE 

BLANCA EN 
TELA DE 
COLOR 

* 7,50 4,72 4,50 4,30 4,18 4,02 3,86 3,66 3,44 3,22 3,06 2,86 2,78 2,70 2,64 2,58 

GRABACIÓN 
VARILLA 

* 1,30 0,86 0,70 0,62 0,54 0,48 

 
 

 

REF. FLAMENCO / ABANICO MADERA NATURAL 16 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL   
     

 COLORES DISPONIBLES: 

Blanco, Amarillo, Azul claro, Azul oscuro, Beige, Fucsia, Rojo, Naranja, Morado, Verde oscuro, Rosa claro, Negro 
 

UNIDAD +2 +10 +25 +40 +50 +60 +70 +80 +90 +100 +200 +300 +400 +500 +1000 +5000 +10000 

1 TINTA 11,21 7,46 5,41 4,90 4,36 4,22 4,06 3,87 3,71 3,55 3,38 3,18 3,01 2,91 2,76 2,65 2,54 

6 TINTAS 11,21 8,22 5,54 5,02 4,50 4,44 4,18 3,98 3,84 3,68 3,50 3,30 3,14 3,04 2,90 2,76 2,66 

6 TINTAS 
BASE 

BLANCA 
* 8,80 6,08 5,55 4,98 4,83 4,65 4,47 4,28 4,10 3,94 3,71 3,54 3,42 3,28 3,14 3,04 

BLANCO 
POLAR 

* 8,48 5,78 5,25 4,67 4,53 4,35 4,16 3,98 3,79 3,62 3,40 3,24 3,12 2,97 2,83 2,72 

FOTOGRAFÍA 
SOBRE TELA 

BLANCA 
11,50 8,52 5,84 5,32 4,80 4,68 4,48 4,28 4,14 3,98 3,80 3,60 3,44 3,34 3,20 3,06 2,96 

FOTOGRAFIA 
CON BASE 

BLANCA EN 
TELA DE 
COLOR 

* 9 6,28 5,74 5,18 5,02 4,86 4,66 4,48 4,30 4,14 3,90 3,74 3,62 3,48 3,34 3,24 

GRABACIÓN 
VARILLA 

* 1,30 0,86 0,70 0,62 0,54 0,48 

 
¡OJO! SI LA IMPRESIÓN SUPERA EL 80% DEL ÁREA, TIENE UN COSTE DE 0,10 EUROS/UNIDAD ADICIONAL 

INCLUYE DISEÑO Y GASTOS DE IMPRESIÓN. PRECIOS NETOS. AÑADIR EL IVA CORRESPONDIENTE. 
NO TIENE CAJITA INDIVIDUAL, SI LA SOLICITA TIENE UN COSTE DE 0,05 EUROS/UNIDAD CON MANIPULACIÓN INCLUIDA. 
NO TIENE GASTOS DE FOTOLITOS NI DE PANTALLAS.  
EL PLAZO DE ENTREGA ES DE 7/10 DÍAS LABORALES DESDE LA CONFIRMACIÓN DEL DISEÑO. 
EN CASO DE ANULACIÓN DEL PEDIDO SE COBRARÁN LOS GASTOS OCASIONADOS MINIMO 10 EUROS.  
NOVEDAD: IMPRESIÓN EN TELAS OSCURAS CON HASTA 6 TINTAS Y BASE BLANCA 

 
ESTA TARIFA ANULA LAS ANTERIORES    *LOS PRECIOS PUEDEN SUFRIR VARIACIONES SIN PREVIO AVISO 
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EN LOS CATALOGOS GENÉRICOS EL PEDIDO MÍNIMO ES DE 10 UNIDADES POR REFERENCIA. 
CUALQUIER DISEÑO DE LOS CATÁLOGOS PUEDEN SOLICITARSE EN PLÁSTICO O MADERA. 

EL PRECIO ES DE 2 EUROS + IVA PARA ABANICOS DE DISEÑO GENÉRICO DE PLÁSTICO (REF. FIESTA) 
EL PRECIO ES DE 2,70 EUROS + IVA PARA EL ABANICO DE DISEÑO GENÉRICO (REF. FLAMENCO) 

¡OJO! EJEMPLOS DE GRABACIÓN AL FINAL DE LAS TARIFAS 
 
 

REF. ITALIANO/ ABANICO MADERA NOBLE PULIDA DE 18 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL   
 
COLORES DISPONIBLES  
Sólo Blanco 

UNIDAD +2 +10 +25 +40 +50 +60 +70 +80 +90 +100 +200 +300 +400 +500 +1000 +5000 +10000 

1 TINTA 12 8,32 6,28 5,76 5,22 5,08 4,92 4,74 4,58 4,40 4,24 4,06 3,88 3,78 3,62 3,52 3,40 

6 TINTAS 12 8,44 6,40 5,88 5,36 5,20 5,04 4,86 4,70 4,54 4,36 4,18 3,98 3,90 3,76 3,66 3,52 

FOTOGRAFÍA 12,30 8,74 6,70 6,18 5,66 5,50 5,28 5,16 5,02 4,84 4,66 4,48 4,28 4,20 4,06 3,96 3,82 

GRABACIÓN 
VARILLA 

* 1,30 0,86 0,70 0,62 0,54 0,48 

 
 

 

REF. ALEMÁN/ ABANICO TODO MADERA 32 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL 
 
COLORES DISPONIBLES: 
Pintado en Blanco y en Madera natural lacada transparente 
SIN CAJITA 
                                                             

UNIDAD +2 +10 +25 +40 +50 +60 +70 +80 +90 +100 +200 +300 +400 +500 +1000 +5000 +10000 

1 TINTA 12,34 8,68 6,68 6,18 5,66 5,52 5,36 5,18 5,02 4,86 4,70 4,50 4,34 4,24 4,10 3,98 3,88 

6 TINTAS 12,34 9,42 6,80 6,30 5,78 5,64 5,48 5,30 5,14 4,98 4,82 4,62 4,46 4,36 4,22 4,10 4 

6 TINTAS 
BASE 

BLANCA 
* 9,98 7,34 6,82 6,26 6,12 5,94 5,76 5,58 5,40 5,24 5,02 4,86 4,74 4,60 4,46 4,36 

BLANCO 
POLAR 

* 9,68 7,04 6,52 5,96 5,82 5,64 5,46 5,28 5,10 4,94 4,72 4,56 4,44 4,30 4,16 4,06 

FOTOGRAFÍA  * 9,64 6,98 6,46 5,92 5,78 5,60 5,44 5,26 5,10 4,94 4,74 4,58 4,46 4,32 4,20 4,10 

FOTOGRAFIA 
CON BASE 
BLANCA 

* 10,22 7,52 7 6,42 6,28 6,10 5,90 5,72 5,54 5,38 5,14 4,98 4,86 4,72 4,58 4,46 

GRABACIÓN 
VARILLA 

* 1,30 0,86 0,70 0,62 0,54 0,48 

 
¡OJO! SI LA IMPRESIÓN SUPERA EL 80% DEL ÁREA, TIENE UN COSTE DE 0,10 EUROS/UNIDAD ADICIONAL 

INCLUYE DISEÑO Y GASTOS DE IMPRESIÓN. PRECIOS NETOS. AÑADIR EL IVA CORRESPONDIENTE. 
NO TIENE CAJITA INDIVIDUAL, SI LA SOLICITA TIENE UN COSTE DE 0,05 EUROS/UNIDAD CON MANIPULACIÓN INCLUIDA. 
NO TIENE GASTOS DE FOTOLITOS NI DE PANTALLAS.  
EL PLAZO DE ENTREGA ES DE 7/10 DÍAS LABORALES DESDE LA CONFIRMACIÓN DEL DISEÑO. 
EN CASO DE ANULACIÓN DEL PEDIDO SE COBRARÁN LOS GASTOS OCASIONADOS MINIMO 10 EUROS.  
NOVEDAD: IMPRESIÓN EN TELAS OSCURAS CON HASTA 6 TINTAS Y BASE BLANCA 

 
ESTA TARIFA ANULA LAS ANTERIORES    *LOS PRECIOS PUEDEN SUFRIR VARIACIONES SIN PREVIO AVISO 
 
 
 
 

 
 
 
 

TARIFAS ABANICO PUBLICITARIO SÓLO TEXTO Y DIBUJO O CON FOTOGRAFÍA P.V.R. 

DISPONEMOS DE 3 TAMAÑOS PARA EL BLANCO: 
Nº1: 22’5 CM CERRADO Y 42 CM ABIERTO, 32 VARILLAS. 
Nº2: 19 CM CERRADO 34 CM ABIERTO, 30 VARILLAS 
Nº3: 16 CM CERRADO 28’5 ABIERTO, 30 VARILLAS 
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EJEMPLOS DE GRABACIÓN 

 

REF. FIESTA / ABANICO PLÁSTICO 14 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL  
 
1 TINTA DE CUALQUIER COLOR MENOS BLANCO 

 
 

 

6 TINTAS SOBRE TELAS DE COLOR CLARO                                                                                                                                                                            

   
6 TINTAS CON BASE BLANCA SOBRE TELAS OSCURAS 

   
BLANCO POLAR SOBRE TELAS OSCURAS 

   
FOTOGRAFÍA SOBRE TELA BLANCA O BEIGE 

   
FOTOGRAFÍA CON BASE BLANCA SOBRE TELA DE COLOR OSCURO 
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EJEMPLOS DE GRABACIÓN 

 

REF. FLAMENCO / ABANICO MADERA NATURAL 16 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL   
 
1 TINTA DE CUALQUIER COLOR MENOS BLANCO 

   
6 TINTAS SOBRE TELA BLANCA O BEIGE                                                                                                        

  
6 TINTAS CON BASE BLANCA PARA TELAS OSCURAS 

  
 

BLANCO POLAR DOS PASADAS 

   
FOTOGRAFÍA SOBRE TELA BLANCA 

   
FOTOGRAFÍA CON BASE BLANCA SOBRE TELA DE COLOR OSCURO 
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EJEMPLOS DE GRABACIÓN 

 

REF. ITALIANO / ABANICO MADERA NOBLE 18 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL   
 
1 TINTA 

   
FOTOGRAFÍA 

   
 
 

 
REF. ALEMÁN / ABANICO TODO MADERA 32 VARILLAS CON GRABACIÓN DIGITAL   
 
TAMAÑOS 

 
 
 
 

 
 
1 TINTA DE CUALQUIER COLOR 

   
HASTA 6 TINTAS 

  
CON FOTOGRAFÍA 

   

DISPONEMOS DE 3 TAMAÑOS PARA EL BLANCO: 
Nº1: 22’5 CM CERRADO Y 42 CM ABIERTO, 32 VARILLAS. 
Nº2: 19 CM CERRADO 34 CM ABIERTO, 30 VARILLAS 
Nº3: 16 CM CERRADO 28’5 ABIERTO, 30 VARILLAS 
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REF. ALEMÁN / ABANICO TODO MADERA NATURAL LACADO TRANSPARENTE CON 32 VARILLAS 
Y GRABACIÓN DIGITAL   
 
 
 
1 TINTA CON BASE BLANCA 

   
HASTA 6 TINTAS CON BASE BLANCA 

   
CON FOTOGRAFÍA Y BASE BLANCA 

   
 


